

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ҚАЗАҚСТАН ТЕМІР ЖОЛЫ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 Г.

(в тыс. тенге)

	Примечания	2017 г.	2016 г.
Продолжающаяся деятельность			
Доходы			
Грузовые перевозки		770,074,559	688,204,339
Пассажирские перевозки		81,885,595	80,133,552
Государственные субсидии		20,459,779	22,528,832
Прочие доходы	22	40,692,272	32,244,835
Итого доходы		913,112,205	823,111,558
Себестоимость реализации	23	(721,330,133)	(658,852,600)
Валовая прибыль		191,782,072	164,258,958
Общие и административные расходы	24	(86,204,940)	(76,443,963)
Финансовый доход	25	7,787,231	6,325,198
Финансовые затраты	26	(97,565,364)	(85,417,894)
(Убыток)/прибыль от курсовой разницы		(7,624,939)	20,863,279
Доля в прибыли ассоциированных и совместных предприятий	7	2,137,589	670,248
Прибыль от реализации долей в совместных предприятиях и дочерних организациях, не являющихся компонентом прекращенной деятельности		8,395,530	9,748,114
Обесценение активов		(3,745,073)	(2,168,347)
Прочие прибыли		3,562,495	3,585,503
Прибыль до налогообложения		18,524,601	41,421,096
(Расход)/экономия по корпоративному подоходному налогу	19	(5,835,353)	4,763,234
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		12,689,248	46,184,330
Прекращенная деятельность			
Прибыль/(убыток) за год от прекращенной деятельности	14	265,878	(4,907,711)
Прибыль за год		12,955,126	41,276,619
Прочий совокупный (убыток)/доход за вычетом налога на прибыль:			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки			
Переоценка обязательств по вознаграждению работников по окончании трудовой деятельности		(1,553,621)	4,106,607
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытка в последующих периодах:			
Чистый (убыток)/доход по инструментам хеджирования денежных потоков	15	(3,479,319)	4,417,426
Курсовые разницы от пересчета иностранного подразделения в валюту отчетности		841,353	(486,819)
Прочий совокупный (убыток)/доход за год		(4,191,587)	8,037,214
Итого совокупный доход за год		8,763,539	49,313,833
Прибыль за год, относящаяся к:			
Акционеру		11,399,401	40,979,582
Неконтролирующим долям		1,555,725	297,037
		12,955,126	41,276,619
Совокупный доход, относящийся к:			
Акционеру		7,207,814	49,012,215
Неконтролирующим долям		1,555,725	301,618
		8,763,539	49,313,833
Прибыль на акцию от продолжающейся и прекращенной деятельности, в тенге	28	23	83
Прибыль на акцию от продолжающейся деятельности, в тенге	28	22	93

От имени руководства Группы:

Алпысбаев К.К.
Президент

13 марта 2018 г.

Мадиев Ж.Х.
Вице-президент по финансам

13 марта 2018 г.

Абилова Н.Х.
Главный бухгалтер

13 марта 2018 г.

Примечания ниже являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.